Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О передаче функций по ведению реестра получателей

социального сертификата

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 13 октября 2023 года № 4167 «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории

городского округа город Дзержинск», постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 15 декабря 2023 года № 5156

«О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных

с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальными

сертификатами», Уставом городского округа города Дзержинска,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Муниципальному опорному центру дополнительного

образования детей, созданному на базе Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»,

функции по ведению реестра получателей социального сертификата

в целях исполнения муниципального социального заказа на оказание

муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

публикования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков